
SLU@BEN GLASNIK NA 
OP[ TINA RADOVI[  

 
 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА ОПШТИНА 

РАДОВИШ 
Излегува по потреба 

28.07.2025 
Понеделник/ 

Јули 2025 година 
Број 13/2025 година 

@iro smetka 
br: 758014072063018 

Dano~en br.: 4023005116486 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и 
член 40 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на Р.М. бр. 05/02), член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина Радовиш (Сл. 
гласник на општина Радовиш бр. 05/02), и врз 
основа на член 53 и член 55 од Деловникот за 
работа на Советот на општина Радовиш, 
Претседателот на Советот на општина 
Радовиш, свикува итна 70-та седница на 
Совет на ден 28.07.2025 година 
(понеделник) во 09:00 часот 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Итна 70 –та седница на Совет на 
Општина Радовиш се свикува со цел да се 
донесе Одлука за прогласување на вонредна 
состојба на територијата на општина Радовиш 
поради елементарна непогода од пожари како 
и донесување на Одлуки од итен карактер 
поради настанатата вонредна состојба со 
пожарите на територијата на општина 
Радовиш (обезбедување на финансиски 
средства за брзо справување со последиците), 
се свикува итна седница. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава (Сл.весник на 
РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина Радовиш 
донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Одлука за прогласување итност 
на 70-та седница на 

Советот на Општина Радовиш 
 

Ја прогласувам и објавувам одлуката за 
прогласување итност на 69-та седница на  
Советот на Општина Радовиш, бр.08-1028/1   

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.07.2025 година.  

Број 09-1028/2                           Градоначалник                                                                              
Дата 28.07.2025 г.               на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                           Ацо Ристов с.р.                                                                                                                                                                                                           
 
 
Врз основа на член 40 од Законот за локална 
самоупава (Сл.весник на РМ бр.5/2002), а во 
врска со член 53 од Деловникот за работа, 
Советот на Општина Радовиш на LXX седница 
одржана на ден 28.07.2025 година, донесе: 
 

О Д Л У К А 
за прогласување итност на 70-та седница 

на Советот на Општина Радовиш 
  

Член 1 
Со оваа Одлука се прогласува итност на 70-та 
седница на Советот на Општина Радовиш 
одржана на 28.07.2025 година со цел да се 
донесе Одлука за прогласување на вонредна 
состојба на територијата на општина Радовиш 
поради елементарна непогода од пожари како 
и донесување на Одлуки од итен карактер 
поради настанатата вонредна состојба со 
пожарите на територијата на општина 
Радовиш (обезбедување на финансиски 
средства за брзо справување со последиците). 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила од денот на 
објавување во ,,Службен гласник на општина 
Радовиш,,. 
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Број 09-1028/1                   Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 28.07.2025 г.                           Претседател 
Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed             
 
 Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот за 
локална самоупава (Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 44 од Статутот 
на општина Радовиш, 
Градоначалникот на Општина Радовиш 
донесува 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Одлука за прогласување на вонредна 
состојба на територијата на општина 

Радовиш поради елементарна непогода од 
пожари 

 
Ја прогласувам и објавувам Одлуката за 

прогласување на вонредна состојба на 
територијата на општина Радовиш поради 
елементарна непогода од пожари на  Советот 
на Општина Радовиш, бр. 08-1029/1, што 
советот на Општина Радовиш ја донесе на 
седница одржана на 28.07.2025 година.    

                                                                                                                                                                                             
Број 09-1029/2                                  Градоначалник                                                                              
Дата 28.07.2025 г.                      на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                Ацо Ристов с.р.     
 
 
   

Врз основа на член 8 од Законот за 
управување со кризи (Сл.Весник на РМ бр.29/05), 
Законот за заштита и спасување (Сл.Весник на РМ 
бр.93/12), врз основа на 36 од Законот за локална 
самоуправа („Сл.в. на Р.М.“ бр.5/02) и член 15 и 
член 21 од Статутот на општина Радовиш („Сл. 
гласник на општина Радовиш“, бр.5/02),  
Советот  на Општина Радовиш на LXX седница 
одржана на 28.07.2025 донесе: 
 

О Д Л У К А 
За прогласување на вонредна состојба на 

територијата на општина Радовип поради 
елементарна непогода од пожари 

 
Член 1 

Поради голема зафатеност на територијата на 
подрачјето на општина Радовиш од шумски 
пожари кои сериозно го загрозуват 
животот,здравјето на граѓаните и нивниот 
имот,како и јавната безбедност,се проогласува 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА на територијата на општина 
Радовиш се до гасење на пожарите. 
 

Член 2 
Градоначалникот, Штабот за заштита и спасување 
,како и сите надлежни служби се задолжуват да 
преземат итни мерки за справување со 
последиците. 
 

Член 3 
За време на вонредна состојба на територијата на 
општина Радовиш се забранува: 
1. Влегување во опожарени подрачја без 
дозвола 
2. Палење отворен оган на отворен простор 
3. Ширење на лажни вести за состојбата 
4. Одбивање на евакуација доколку е 
наредена 
5. Опструкција на спасувачки служби 
(застсанување со  автомобили,блокирање на 
патишта) 
6. Самоволна организација на акции без 
координација со Штабот за заштита и спасување 
на општина Радовиш 
 

Член 4 
Се задолжува Градоначалникот на Општина 
Радовиш да се обрати до сите надлежни 
институции и органи за давање на помош за брзо 
надминување на постоечката состојба. 
 

Член 5 
Оваа Одлука стапува во сила веднаш и ќе се објави 
во ,,Службен гласник на Општина Радовиш”  
                                                                                                                                                                                                     
Број 09-1029/1                   Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 28.07.2025 г.                           Претседател 
Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed             
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник на 
РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 
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Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на измена на Програма за уредување на 
градежно земјиште, изградба 

реконструкција и одржување на 
комунални објекти и локални патишта во 

Општина Радовиш за 2025 година 
 

Ја прогласувам и објавувам измената на 
Програма за уредување на градежно 
земјиште, изградба реконструкција и 
одржување на комунални објекти и локални 
патишта во Општина Радовиш за 2025 година 
бр.08-1030/1, што советот на општина 
Радовиш ја донесе на седница одржана на  
28.07.2025 година. 

 
Број 09-1030/2                                  Градоначалник                                                                              
Дата 28.07.2025 г.                      на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                Ацо Ристов с.р.     
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот за 
локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 44 од Статутот 
на општина Радовиш, 
Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Трета измена на Програма за 
функционирање на администрацијата во 

Општина Радовиш за 2025 година 
 
Ја прогласувам и објавувам Третата измена на 
Програма за функционирање на 

администрацијата во Општина Радовиш за 
2025 година бр.08-1031/1, што советот на 
општина Радовиш ја донесе на седница 
одржана на 28.07.2025 година. 
 
Број 09-1031/2                                  Градоначалник                                                                              
Дата 28.07.2025 г.                      на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                Ацо Ристов с.р.     
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот за 
локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 44 од Статутот 
на општина Радовиш, 
Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Одлука за измена на распоредот на 
средства на буџетот на Општина Радовиш 

за 2025 година 

 
Ја прогласувам и објавувам Одлуката за 
измена на распоредот на средства на буџетот 
на Општина Радовиш за 2025 година бр.08-
1032/1, што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на 28.07.2025 
година. 
 
Број 09-1032/2                                  Градоначалник                                                                              
Дата 28.07.2025 г.                      на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                Ацо Ристов с.р.     
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот за 
локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 44 од Статутот 
на општина Радовиш, 
Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 

 
 
 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Одлука за утврдување на ценовник за 
висина на надоместок за трошоци за 

услуги од механизација и човечки ресурси 
за спроведување активности за 

расчистување или спречување на 
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последици од природни непогоди или 
други кризни состојби  

(пожари, поплави, земјотреси и слично) 
 

Ја прогласувам и објавувам Одлуката  за 
утврдување на ценовник за висина на 
надоместок за трошоци за услуги од 
механизација и човечки ресурси за 
спроведување активности за расчистување 
или спречување на последици од природни 
непогоди или други кризни состојби (пожари, 
поплави, земјотреси и слично), бр.08-1033/1 
што советот на Општина Радовиш ги донесе 
на седница одржана на 28.07.2025 година. 
 
Број 09-1033/2                                  Градоначалник                                                                              
Дата 28.07.2025 г.                      на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                Ацо Ристов с.р.    
 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 5 и точка 7 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), член 45 и член 66 од 
Законот за заштита и спасување („Службен весник 
на РМ“ бр. 36/04 и измени), Советот на Општина 
Радовиш на својата 70 седница, одржана на ден 
28.07.2025 година, донесе: 
 

ОДЛУКА 
за утврдување на ценовник за висина на 

надоместок за трошоци за услуги од 
механизација и човечки ресурси за 

спроведување активности за расчистување 
или спречување на последици од природни 

непогоди или други кризни состојби (пожари, 
поплави, земјотреси и слично) 

 
Член 1 

 Овој ценовник се донесува со цел 
утврдување на висината на надоместокот за 
трошоците на правни и физички лица кои ќе ги 
стават на располагање своите ресурси 
(механизација и работна сила) на Општинскиот 
штаб за заштита и спасување на општина 
Радовиш, заради спроведување активности за 

                                                           
1 Ефективен час се смета исклучиво времето кога 
механизацијата е работно ангажирана на терен 

расчистување или спречување на последици од 
природни непогоди или други кризни состојби. 
 

Член 2 
 За спроведување активности за 
расчистување или спречување на последици од 
природни непогоди или други кризни состојби се 
утврдуваат следните надоместоци за трошоците 
на правни и физички лица: 
 

Ред.б
р: Категорија: Ед.мера: 

Надоместо
к: 
(денари) 

1.  

Услуга со 
трактор 
гусеничар 
(булдожер) 
до 20t 

Ефективе
н час1 4.000,00 

2.  

Услуга со 
трактор 
гусеничар 
(булдожер) 
над 20t 

Ефективе
н час 5.000,00 

3.  

Услуга со 
нисконосечк
а 
(нископодна
) приколица 

Ефективе
н час 5.000,00 

4.  

Услуга со 
градежна 
машина за 
ископување 
(багер) 
гусеничар 
до 20t 

Ефективе
н час 4.000,00 

5.  

Услуга со 
градежна 
машина за 
ископување 
(багер) 
гусеничар 
над 20t 

Ефективе
н час 5.000,00 

6.  

Услуга со 
фронтален 
утоварач до 
20t 

Ефективе
н час 4.000,00 
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7.  

Услуга со 
фронтален 
утоварач 
над 20t 

Ефективе
н час 5.000,00 

8.  

Услуга со 
камион 
кипер од 
5м3 

Ефективе
н час 1.500,00 

9.  

Услуга со 
камион 
кипер над 
10м3 

Ефективе
н час 3.000,00 

10.  
Услуга со 
камион 
влекач 

Ефективе
н час 4.000,00 

11.  
Услуга со 
трактор со 
приколица  

Ефективе
н час 1.000,00 

12.  
Услуга од 
општ 
работник 

Ефективе
н час 240,00 

13.  
Услуга од 
квалификув
ан работник 

Ефективе
н час 260,00 

14.  

Услуга од 
високо 
квалификув
ан работник  

Ефективе
н час 270,00 

15.  
Услуга од 
ССС 
работник 

Ефективе
н час 290,00 

16.  
Услуга од 
ВСС 
работник 

Ефективе
н час 410,00 

 
 

Член 4 
 За пресметување на висината на 
надоместокот за трошоците на правни и физички 
лица кои ќе ги стават на располагање своите 
ресурси (механизација и работна сила) врз основа 
на овој ценовник, Општинскиот штаб за заштита 
и спасување на општина Радовиш од својот 
состав треба да задолжи лице кое: 

• ќе води евиденција за ефективните часови 
на употреба на ресурсите од секое правно 
и физичко лице; 

• до Општинскиот штаб за заштита и 
спасување на општина Радовиш врз 

основа на овој ценовник и евиденцијата од 
претходната алинеја ќе доставува 
пресметката за висината на надоместокот 
за трошоците на правни и физички лица 
кои ќе ги стават на располагање своите 
ресурси (механизација и работна сила) 

Општинскиот штаб за заштита и спасување на 
општина Радовиш во согласност со пресметките 
од претходниот став ќе усвои налози за исплата 
за секое правно и физичко лице. 
 

Член 5 
Општинскиот штаб за заштита и спасување на 
општина Радовиш врз основа на налозите за 
исплата од претходниот член до Градоначалникот 
на општина Радовиш изготвува и доставува 
Предлог Одлука за исплата на надоместок за 
трошоци на правни и физички лица кои ќе ги 
стават на располагање своите ресурси 
(механизација и работна сила) на Општинскиот 
штаб за заштита и спасување на општина 
Радовиш, заради спроведување активности за 
расчистување или спречување на последици од 
природни непогоди или други кризни состојби. 
 

Член 6 
 Исплатата на средствата се врши од 
буџетските средства (Тековни резерви) 
предвидени во Програма за функционирање на 
администрацијата во општина Радовиш (А00 
СОВЕТ НА ОПШТИНА), а по донесување на Одлука 
за одобрување и исплата на финансиски средства 
од буџетската резерва на Буџетот на Општина 
Радовиш за 2025 за потребите со справување со 
настанатата вонредна состојба со пожарите на 
територијата на општина Радовиш од страна 
Советот на општина Радовиш. 
 

Член 7 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 
на општина Радовиш“. 
 
 
Број 09-1033/1                   Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 28.07.2025 г.                           Претседател 
Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed       
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  Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот за 
локална самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а во 
врска со член 44 од Статутот на општина Радовиш, 
Градоначалникот на општина Радовиш донесува 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Одлука за одобрување и исплата на финансиски 
средства од буџетската резерва на Буџетот на 

Општина Радовиш за 2025 за потребите со 
справување со настанатата вонредна состојба со 
пожарите на територијата на општина Радовиш 

 
Ја прогласувам и објавувам Одлуката  за 

одобрување и исплата на финансиски средства од 
буџетската резерва на Буџетот на Општина Радовиш за 
2025 за потребите со справување со настанатата 
вонредна состојба со пожарите на територијата на 
општина Радовиш, бр.08-1034/1 што советот на 
Општина Радовиш ѓи донесе на седница одржана на 
28.07.2025 година.   

 
Број 09-1034/2                                     Градоначалник                                                                              
Дата 28.07.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                   Ацо Ристов с.р.    
 
  

Врз основа на член 36 став 1 точка 16 од 
Законот за локална самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр. 
05/02), член 21 од Статутот на општина Радовиш, 
согласно член 17 од Одлуката за извршување на 
Буџетот на општина Радовиш за 2025 година бр. 08-
1846/1 од 27.12.2024 година, 
Советот на општина Радовиш на LXX седница одржана 
на 28.07.2025 година, донесе  
                                                                                           

О Д Л У К А 
за одобрување и исплата на финансиски средства 

од буџетската резерва на Буџетот на Општина 
Радовиш за 2025 за потребите со справување со 
настанатата вонредна состојба со пожарите на 

територијата на општина Радовиш 
 

Член 1 
Се одобрува исплата на финансиски средства 

од буџетската резерва од Буџетот на Општина Радовиш 
за 2025 година во износ 1.000.000 денари, за потребите 
со справување со настанатата вонредна состојба со 
пожарите на територијата на општина Радовиш. 

 
Член 2 

Одобрените финансиските средства од 
буџетската резерва ќе се исплаќаат за трошоци 
настанати за справување со огнената стихија, по 
доставен сметководствен документ (договори, 

фактури, патни налози и друго), согласно член 1 на оваа 
Одлука. 

Член 3 
Се овластува градоначалникот на општина 

Радовиш да ги потпише и одобри за плаќање сите 
документи наведени во член 2 на оваа Одлука и 
достави до Секторот за финансиски прашања за 
исплата. 
 

Член 4 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,,. 
 
 
Број 09-1034/1                   Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 28.07.2025 г.                           Претседател 
Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed      
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